
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  797          DEL  07/07/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato a n.2 Dirigenti Medici nella 
disciplina di Urologia (Podda Federica - Caria Fabio).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/07/2015 Al 22/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che il Presidio Ospedaliero di Olbia, Ospedale sede di DEA di I° Iivello, assicura 
interventi  diagnostico-terapeutici  di  chirurgia  generale,  tra  cui,  l’assistenza  ai 
pazienti  affetti  da  patologia  urologica  la  cui  attività  sino  ad  oggi 
è stata svolta da un Dirigente Medico di Chirurgia Generale specialista in Urolo-
gia che nel corso dell’anno 2014 ha effettuato circa 2.500 visite, n.499 presta-
zioni ambulatoriali, n.252 controlli post dimissione e n.275 interventi di litotrissia 
extracorporea ed endoscopica;

Dato atto che in virtù del prossimo collocamento a riposo dello specialista in argomento 
non si può più garantire la necessaria assistenza ai pazienti urologici e pertanto 
si rende necessario ed indispensabile procedere all’individuazione di altro Spe-
cialista in materia, anche nelle more dell’apertura del nuovo Ospedale Mater di 
Olbia;

Atteso che nell’attuale dotazione organica dell’Azienda non è prevista la figura di un 
Dirigente Medico di Urologia;

Vista la nota prot. NP/2015/5198 del 06/07/2015 con la quale la Direzione aziendale, 
al  fine  di  garantire  la  continuità  dell’attività  urologica  ai  pazienti  afferenti 
all’Azienda, dispone l’assunzione a tempo determinato, oltre dotazione organi-
ca, di n.2 Dirigenti Medici di Urologia;

Rilevato che agli  atti di questa Azienda non risulta vigente alcuna graduatoria concor-
suale o di selezione per il profilo in argomento;

Preso atto della D.G.R. 28/17 del 17/07/2014 la quale dispone che “… le Aziende sanitarie  
e ospedaliere e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale rispettino le previsioni nor-
mative che impongono, per le assunzioni a tempo determinato, ferme restando 
le esigenze di  carattere  esclusivamente  temporaneo o eccezionale,  piuttosto  
che l’indizione di procedure selettive per assunzioni a tempo determinato, l’uti-
lizzo, nel rispetto dell'ordine di posizione, delle graduatorie vigenti nelle Aziende  
per concorsi pubblici a tempo indeterminato …”; 

Atteso che  questa  Azienda,  nel  rispetto  della  sopra  citata  D.G.R.  con  nota 
prot.  n. PG/2015/22669 del 26/05/2015, ha chiesto alle Aziende Sanitarie ed 
Ospedaliere della Regione Sardegna la disponibilità di vigenti graduatorie con-
corsuali per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato in qualità 
di Dirigente Medico nella disciplina di Urologia;

Preso atto che  in  riscontro  alla  nota  di  cui  sopra  sono  pervenute  le  disponibilità 
di  graduatorie  concorsuali  della  A.S.L.  n.5  di  Oristano   (Del.  n.  703  del  
22/07/2010) e della A.S.L. n.8 di Cagliari (Delibera n.492 del 12/04/2012);

Atteso che questa Azienda a formalmente contattato, mediante appositi telegrammi,  
tutti i candidati utili presenti nelle sopra citate graduatorie concorsuali;

Preso atto che nessuno dei candidati contattati si è reso disponibile all’incarico proposto;

Atteso che la A.S.L. n.1 di Sassari, con Delibera n.423 del 16/06/2015, ha approvato 
una graduatoria per Dirigente Medico di Urologia con n. 14 candidati collocati;



Dato atto che tra questa Azienda e la A.S.L. n.1 di Sassari è stata sottoscritta una con-
venzione (Delibera n.100 del 03/02/2009) finalizzata a riconoscere,              a 
condizioni di reciprocità, la facoltà di utilizzo delle graduatorie per le assunzioni 
a tempo determinato o indeterminato;

  
Atteso che  con  nota  prot.  n.  PG/2015/26368  del  22/06/2015  questa  Azienda  ha  

chiesto l’utilizzo della sopra citata graduatoria per il conferimento di eventuali  
incarichi a tempo determinato;

Vista la nota prot.  n.  PG/2015/0046291  del  26/06/2015  con la quale la A.S.L.  n.1 
di Sassari comunica la disponibilità della graduatoria concorsuale;

Preso atto che la graduatoria di che trattasi è stata utilizzata per le assunzioni a tempo  
indeterminato sino al candidato classificatosi alla 1a posizione;

Atteso che questa Azienda a formalmente contattato, mediante appositi telegrammi,  
tutti i candidati collocati dalla 2a alla 14a ed ultima posizione per un eventuale 
incarico a tempo determinato;

Preso atto che si  sono resi  disponibili  ad  accettare  l’incarico  in  argomento  i  candidati  
Dott.ssa  Federica  Podda  e  Dott.  Fabio  Caria,  collocati  rispettivamente 
alla 8a e 10a posizione;

Accertato che  le  presenti  assunzioni  rispettano  il  disposto  di  cui  alla  DGR n.23/7  del 
12.05.2015  relativamente  al  vincolo  di  riduzione  del   50%  della  spesa 
complessiva,  rispetto  a  quella  sostenuta  per  l’anno  2009,  per  le  tipologie 
contrattuali  diverse  dal  rapporto  a  tempo  indeterminato,  come   risulta  dalla 
proiezione,  su  base  annuale,  dei  dati  di  spesa  riferiti  al  1°  trimestre 
dell’esercizio in corso;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, procedere al conferimento di n.2 in-
carichi, oltre dotazione organica, di Dirigente Medico di Urologia per un periodo 
di mesi 6;

Visto -il D.Lgs. 165/2001 e s.m.e.i.; 
-il D.Lgs. 502/1992 e s.m.e.i.;
-i CC.CC.NN.LL. per la Dirigenza Medica e Veterinaria;
-il D.P.R. 483/1997; 
-l'Atto Aziendale;
-la L.R. 10/2006;
-la Delibera R.A.S. n.28/17 del 17/07/2014;
-la Delibera R.A.S. n.23/7 del 12/05/2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di utilizzare la graduatoria concorsuale di cui alla Delibera n.423 del 16/06/2015, risultante agli 
atti della A.S.L. n.1 di Sassari, per il profilo di Dirigente Medico nella disciplina di Urologia;

 di conferire previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico provvisorio, in qualità di 
Dirigente Medico nella disciplina di Urologia, ai candidati:

o Dott.ssa Federica Podda, nata a Cagliari, il 26/06/1982;

o Dott. Fabio Caria, nato a Cagliari, il 13/12/1983



 di stabilire che gli  incarichi  di che trattasi, decorrenti  dalla data di effettiva presa di servizio, 
vengono conferiti, oltre dotazione organica, per un periodo di mesi 6, trascorso il quale cesserà 
automaticamente senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di subordinare l’assunzione dei  candidati  alla verifica del possesso dei requisiti di legge per 
accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL;

 di  attribuire  agli  interessati  il  trattamento  giuridico  ed  economico  previsto  dalla  vigente 
normativa;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
Provvedimenti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
          Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore  
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


